

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด) ขนาดความสูง 1.80 เมตร ยาว 112.00 เมตร
พร้อมก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด) ขนาดกว้าง 1.58 เมตร ยาว 4.80 เมตร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด อำเภอห้วยซ้อย จังหวัดยโสธร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 682,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด) ขนาดความสูง 1.80 เมตร ยาว 112.00 เมตร
พร้อมก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด) ขนาดกว้าง 1.58 เมตร ยาว 4.80 เมตร
ก่อสร้างตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กันยายน 2564 เป็นเงินเงิน 507,192.86 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แนบท้าย) จำนวน 14 แผ่น

5.2.....

5.3.....

5.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคมกริช เสมอภาพ	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด	เป็นประธานกรรมการ
2. นายบัญชา พุทธิรักษ์	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด	เป็นกรรมการ
3. นายคมสันต์ ทาระพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ/เลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ที่ พิเศษ

วันที่ 15 กันยายน 2564

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด) พร้อมก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาล)

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 140/2564 ลงวันที่ 10

สิงหาคม 2564 บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วนั้น ปราบกฏดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	1.3607	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ประเภทงานอาคาร	388,474.92	1.3056	507,192.86	- เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			507,192.86	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			507,192.86	

(ตัวอักษร)

(ห้าแสนเจ็ดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบหกสตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- นางสาวสิริญาณีตา สมนึก

กษัตริย์ราชบัณฑิต

(นางสาวสิริญาณีตา สมนึก)

ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

- นายคมกริช เสมอภาพ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

- นาย ชัชวาล คำแถม

(นายชัชวาล คำแถม)

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด) ขนาดความสูง 1.80 เมตร

ยาว 112.00 เมตร พร้อมก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด) ขนาดกว้าง 1.58 เมตร ยาว 4.80 เมตร

ก่อสร้างตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 8 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานโครงสร้างผิวจราจร	-	1.3607	-	
2	กลุ่มงาน/งานอาคาร	388,474.92	1.3056	507,192.86	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง		388,474.92		507,192.86	

ขนาดขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า จำนวน

- ตร.ม.

เฉลี่ย

- บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด) ขนาดความสูง 1.80 เมตร ยาว 112.00 เมตร พร้อมก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด) ขนาดกว้าง 1.58 เมตร ยาว 4.80 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 8 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 140/2564 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วกำแพงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล (วัดฟ้าหยาด)								
	1. งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดินชุดพร้อมถมคืน	ลบ.ม.	17.00	-	-	125.00	2,125.00	2,125.00	
	1.2 งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	1.00	250.00	250.00	99.00	99.00	349.00	
	1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	11.75	2,055.67	24,154.12	306.00	3,595.50	27,749.62	
	1.4 งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.00	1,836.72	1,836.72	306.00	306.00	2,142.72	
	1.5 เหล็ก RB Ø12 มม. X 0.50 ม.	เส้น	141.00	233.00	32,853.00	29.30	4,131.30	36,984.30	
	1.6 เหล็ก RB Ø6 มม. X 0.50 ม.	เส้น	185.00	67.00	12,395.00	9.10	1,683.50	14,078.50	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก	กก.	41.50	67.76	2,812.04	-	-	2,812.04	
	1.8 ไม้แบบ(คิด 50%)	ตร.ม.	104.00	129.00	13,416.00	133.00	13,832.00	27,248.00	
	2. งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	50.50	62.44	3,153.22	65.00	3,282.50	6,435.72	
	2.2 ลูกกรง แบบที่ 1	ช่อง	42.00	2,500.00	105,000.00	-	-	105,000.00	
	2.3 ลูกกรง แบบที่ 2	ช่อง	1.00	2,200.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
	2.4 งานฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	238.00	43.85	10,436.30	82.00	19,516.00	29,952.30	
	2.5 งานบัวหัวเสา สำเร็จรูป ขนาด 6"	ชุด	42.00	250.00	10,500.00	80.00	3,360.00	13,860.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.6 งานบัวหัวเสา สำเร็จรูป ขนาด 12"	ชุด	2.00	380.00	760.00	100.00	200.00	960.00	
	2.7 งานทาสีน้ำมัน	ตร.ม.	22.00	59.59	1,310.98	38.00	836.00	2,146.98	
	2.8 งานทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม.	238.00	46.42	11,047.96	34.00	8,092.00	19,139.96	
	2.9 งานประตูด้านเลสพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	ชุด	1.00	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	3. งานไฟฟ้า								
	3.1 สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 มม.	เมตร	10.00	14.00	140.00	7.00	70.00	210.00	
	3.2 รางเก็บสายไฟฟ้า ขนาด 30 x 30 มม. ยาว 2 เมตร	ท่อน	2.00	160.00	320.00	50.00	100.00	420.00	
	ขนาด 30 วัดต์	ชุด	2.00	380.00	760.00	115.00	230.00	990.00	
	3.4 ชุดสวิตช์ เปิด-ปิด ทางเดียว พร้อมหน้ากาก	ชุด	1.00	80.00	80.00	100.00	100.00	180.00	
	3.5 ท่อ PVC ร้อยสายไฟฟ้า Ø 3/8 นิ้ว (สีเหลือง)	ท่อน	1.50	40.00	60.00	5.00	7.50	67.50	
	3.6 ข้อต่อตรง PVC ร้อยสายไฟ ขนาด 3/8 นิ้ว	ตัว	1.00	5.00	5.00	-	-	5.00	
	3.7 ข้องอ 90° PVC ร้อยสายไฟ ขนาด 3/8 นิ้ว	ตัว	2.00	5.00	10.00	-	-	10.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานรั้วแพง)				273,500.34		61,566.30	335,066.64	(1)
2	งานป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล(วัดฟ้าหยาด)								
	2.1 งานรื้อรั้วเดิม	เมตร	4.90	-	-	40.00	196.00	196.00	
	2.2 งานคอนกรีต (ต่อหัวเสา)	ลบ.ม.	0.045	2,055.67	93	306.00	13.77	106.28	
	2.3 เหล็ก RB Ø12 มม. X 0.50 ม.	เส้น	1.00	233.00	233.00	29.30	29.30	262.30	
	2.4 เหล็ก RB Ø6 มม. X 0.50 ม.	เส้น	1.00	67.00	67.00	9.10	9.10	76.10	
	2.5 งานผนังอิฐอมูญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	9.00	230.15	2,071.35	78.00	702.00	2,773.35	
	2.6 งานผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	9.00	120.00	1,080.00	82.00	738.00	1,818.00	
	2.7 งานผนังกรุหินแกรนิตดำขัดเงา พร้อมตัวอักษรแบบชักร่องลงทอง	เหมา	1.00	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	2.8 งานบัวเชิงผนังปูนปั้น	เมตร	12.00	129.00	1,548.00	50.00	600.00	2,148.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.9 งานบัวหัวเสาสำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	ชุด	2.00	250.00	500.00	80.00	160.00	660.00	
	2.10 งานทาสีพลาสติก	ตร.ม.	21.00	46.40	974.40	34.00	714.00	1,688.40	
	2.11 ไม้แบบ(คิด 50%)	ตร.ม.	0.60	129.00	77.40	133.00	79.80	157.20	
	2.12 ตะปู	กก.	0.15	42.00	6.30	-	-	6.30	
	2.13 ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.35	46.73	16.36	-	-	16.36	
5	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานป้าย)				49,666.31		3,741.97	53,408.28	(2)

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

$$\text{FACTOR F} = 1.3056 \times (1) + (2)$$

388,474.9 (1) + (2)

507,192.86

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)